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Läroplanen för förberedande undervisning för sexåringar uppdateras 
under våren 2025.  
De kriterier som berättigar till en plats inom den förberedande 
undervisningen uppdateras dock från och med 1.1.2025 i läroplanen 
för den förberedande undervisningen. Detta för att redan under 
våren 2025 kunna uppskatta behovet av förberedande undervisning 
enligt de nya kriterierna hösten 2025.  
 
Som en ändring föreslås att att barnet skall ha rätt att delta i 
förberedande undervisning även om hen deltagit i 
småbarnspedagogik. Motiveringen är att nivån på barnets 
språkkunskap inte nödvändigtvis är kopplad till deltagande i 
småbarnspedagogiken. Detta kriterium kan ha uteslutit vissa elever 
från den förberedande undervisningen. 
 
Ett annat förslag är att kriteriet för språkkunskaper i finska/svenska 
ändras till nivå A1. Det nuvarande kriteriet A2.1. är högre än vad den 
förberedande undervisningens målsättning är. 
 
Läroplanens nuvarande innehåll 
”I undervisning som förbereder för den grundläggande utbildningen 
deltar som sexåringar sådana barn med främmande språk som 
modersmål som inte alls har deltagit i finsk- eller svenskspråkig 
småbarnspedagogik. Om barnet har börjat inom 
småbarnspedagogiken efter 1.1 våren före förskoleåret, får barnet 
stöd i finska/svenska som andra språk tills läsåret inom 
förskoleundervisningen börjar, och därefter undervisning som 
förbereder för den grundläggande utbildningen. 
Barnets kunskaper i finska/svenska och utvecklingen av 
kunskaperna kartläggs och följs upp inom småbarnspedagogiken 
innan förskoleåret börjar. Förberedande förskoleundervisning 
rekommenderas för barn vars modersmål är något annat än 
finska/svenska, och vars kunskaper i finska/svenska är på en lägre 
nivå än A2.1. (SpråkPeda verktyget delar 3–3.3.)” 
 
Förslag på läroplanens innehåll från och med 1.1.2025 
Undervisning som förbereder för den grundläggande utbildningen 
inleds i Borgå med sexåringar, vars modersmål är något annat än 
finska/svenska. I undervisning som förbereder för den 
grundläggande utbildningen deltar barn, vars språkkunskaper inte 
ännu är tillräckliga, för att kunna följa med i förskolans undervisning. 
Barnet kan till exempel ha invandrarbakgrund, vara återflyttare, 
flerspråkigt eller internationellt adopterat. 
 



Barnets kunskaper och utveckling i det finska/svenska språket 
kartläggs och följs upp innan förskoleåret börjar, då barnet är inom 
småbarnspedagogiken. Förberedande undervisning 
rekommenderas, om barnets kunskapsnivå i finska/svenska språket 
ligger under nivån elementär språkfärdighet stadd i utveckling (A1), 
utvärderat med SpråkPeda verktygets tredje del.  
 
Direktören för grundläggande utbildning och gymnasieutbildning 
 
Ändringen av läroplanen godkänns enligt förslaget från och med 1 
januari 2025. Grunden för förberedande undervisning för sexåringar  
är kunskaper i finska/svenska som är under nivå A1. 
 
Beslut 
Ändringen av läroplanen godkändes enligt förslaget från och med 1 
januari 2025. Grunden för förberedande undervisning för sexåringar 
är kunskaper i finska/svenska som är under nivå A1. 
 


